Universidade Estadual do Centro-Oeste  -  UNICENTRO

Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
ASSOCIAÇÃO AMPLA ENTRE AS UNIVERSIDADES UNICENTRO E UEPG

EDITAL 05/2017 - PPGESA/UNICENTRO-UEPG

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS A ALUNOS ESPECIAIS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia Sanitária e

Ambiental - PPGESA, no uso de suas atribuições e considerando o contido no Edital nº 09/2016-

PPGESA/UNICENTRO-UEPG,  de  13  de  dezembro  de  2016,  HOMOLOGA  as  inscrições  de

candidatos a Alunos Especiais, para cursarem disciplinas isoladas, a serem ofertadas nos Campi

da UNICENTRO e UEPG,  e convoca os candidatos para efetivarem o pagamento da taxa de

matrícula, conforme especificado no item 6 do Edital 09/2016 acima mencionado.

Candidatos selecionados para as disciplinas da UEPG

Disciplina: Informática Aplicada e Modelagem em Recursos Hídricos e Meio Ambiente
1. Anderson Carlos Damico
2. Anselmo Mroginski de Souza
3. Letícia Raphaela Alves da Silva Belinovski Damico
4. Luiz Carlos Baggio Silveira Junior

Disciplina: Processos Naturais e Riscos Geoambientais

1. Luiz Carlos Baggio Silveira Junior
2. Rafael Röder Rossoni

Candidatos selecionados para as disciplinas da UNICENTRO

Disciplina: Tratamento de Efluentes I

1.Felipe Marcel Dalmas Kotwiski
2. Karoline Mello Milek
3. Luana Falbot
4. Leocádia Maria Weretycki Dunice

Disciplina: Hidrologia
1. Leocádia Maria Weretycki Dunice

Universidade Estadual do Centro-Oeste  -  UNICENTRO

Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG

Observações:

1) Os alunos que não possuem vínculo com a IES onde será ministrada a disciplina, deverão
recolher  uma  taxa  no  valor  de  R$100,00  (cem  reais)  por  disciplina,  e  apresentar  para  a
Coordenação local  do curso o comprovante original  de pagamento, no primeiro dia de aula
(assim que efetuar o pagamento, encaminhar o comprovante digitalizado via e-mail)

2) Alunos matriculados em outro Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu (aluno regular), na
IES onde será ministrada a disciplina, está isento de pagamento. Entretanto, deverá apresentar
na secretaria, uma Declaração comprovando estar regularmente matriculado em um Programa
de Pós-Graduação.

3)  Candidatos  que  prestaram  as  provas  de  seleção  ao  mestrado  em  2017  e  não  foram
aprovados, estarão isentos da taxa de inscrição referente a uma disciplina.

Informações complementares:

http://sites.uepg.br/ppgesa
Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG
Secretaria Acadêmica de Programas de Pós-Graduação / SAPGS – Bloco da Reitoria
Fone: (42) 3220-3150
Departamento de Engenharia Civil / Bloco E  -  Fones: (42) 3220-3074 / 3220-3251

Universidade Estadual do Centro-Oeste  - UNICENTRO
Secretaria do Programa de Mestrado, Bloco H, Campus de Irati
Fones: (42) 3421-3017 e 3421-3213

Irati-PR, 07 de março de 2017.

Publique-se

Profª Dra. Gioana Kátie Wiecheteck,                                                 Prof Dr Carlos Magno de Sousa Vidal,
      Coordenadora PPGESA/UEPG                                                                   Coordenador PPGESA/UNICENTRO
               Portaria nº  401/2016                                                                                           Portaria nº 84/2017